
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Martes 21 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 56339

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
34

71
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

34716 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios. Objeto:
Servicio de Soporte Enterprise para productos Microsoft instalados en
la  Agencia  Española  de  Medicamentos  y  Productos  Sanitarios
(AEMPS).  Expediente:  2023/216/00002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de la Agencia Española de Medicamentos y

Productos Sanitarios.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827023I.
1.3) Dirección: Campezo, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28022.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 918225028.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aemps.es
1.12) Dirección principal: https://www.aemps.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XqO%2BFjMho9A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV: 72500000 (Servicios informáticos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción de la licitación:  Servicio de Soporte Enterprise para productos
Microsoft  instalados en la Agencia Española de Medicamentos y Productos
Sanitarios (AEMPS).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos.
7.3) Explicación: Los derechos de exclusiva que Microsoft  ostenta sobre la

propiedad intelectual de sus productos y la posibilidad de acceder a su código
fuente  definen  la  razón  principal  por  la  que,  en  España,  los  Servicios
integrales de Soporte de Microsoft, incluyendo todos sus componentes, sólo
puede contratarse a Microsoft Ibérica, S.R.L. Por ello, Microsoft ostenta los
derechos  de  exclusiva  de  Microsoft  sobre  su  propiedad  intelectual.Los
servicios  de  soporte  objeto  del  contrato  son  ofrecidos  únicamente  por
Microsoft  Corporation  o  sus  fil iales,  incluidos  el  personal  técnico
especializado y los proveedores de servicios externos que brindan soporte de
acuerdo con las instrucciones de Microsoft.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 278 Martes 21 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 56340

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
34

71
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de octubre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Microsoft Ibérica, SRL.
12.2) Número de identificación fiscal: B78603495.
12.3)  Dirección:  Paseo club deportivo,  Parque Empresarial  La  Finca,  nº  1,

Edificio  1.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28223.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 217.663,20 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 217.663,20 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 217.663,20 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios.
16.1.2) Dirección: Campezo, 1 .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28022.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 918225028.
16.1.9) Correo electrónico: sgaem@aemps.es
16.1.10) Dirección de internet: https://www.aemps.gob.es/

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-252805. Envío de Anuncio de Transparencia Previa Voluntaria al

DOUE (20 de octubre de 2023).
17.2) ID: 2023/S 206-649283. Publicación del Anuncio de Transparencia Previa

Voluntaria al DOUE (25 de octubre de 2023).
17.3) ID: 2023-000845417. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (16 de

noviembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de noviembre de 2023.

Madrid, 16 de noviembre de 2023.- Secretario General, José Ignacio Contreras
Fernández.

ID: A230044117-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-11-20T14:49:09+0100




